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av herrar Nilsson i Agnäs och Winberg 
om en sänkning av passageraravgifterna pa 
flyglinjerna Vasa- Umeå och Vasa- Sundsvall. 
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Frågan om fl yge ts biljettpriser är åter under debatt inför en aviserad 

höjning. Om man jämfö r Sveriges flygp riser och beläggn ingen på planen 

med mo tsvarande finska siffror frapperas m an av att flyge t i Finland mer 

än hos oss blivit he la fo lke ts fl yg och luftvägen a llas väg. 

Vi vill i denna mo tio n peka på den förbindelse mellan den finska 

flygplat sen Vasa och Umeå och Sundsvall , d är statlig passagera ra vgift som 

tas ut av vårt land förd yrar en resa till Sverige på e tt markant sä tt och 

bidrar till att linjen på Umeå och Sundsvall inte får de n beläggningen den 

kunnat uppnå. För turism och annan samfärdsel på denna breddgrad vore 

det e n lättnad o m denna avgift kunde slo pas e ller sänkas. 

En ut byggnad av turistnä ringen i vå rt land är beroende av bl. a. goda 

och billiga ko mmunikatio ner. Detta gäller o rrland i synnerhe t , e ftersom 

t. ex. fjäll och fisken där kommer att bli alltm er begärliga resmål för 

turis ter från när och fjärran . 

Från mark nad sföri ngssyn punkt är det då nö dvändigt att fö r turiste rna 

kun na presen te ra bill iga o ch bekväma kommunika t ionsmöjligheter. Flyg

transpo rte r intar här e n cen tral plats. De utgör bl. a. en viktig länk till de 

olika resvägarna mot fj ällområdena, inte bara söderifrån utan även från 

Finland. Per båt och i någon må n per fl yg går för n ä rvarande 

huvudsakligen under sommarsäsongen en sto r turistströ m i bägge 

riktningarna öve r Kvarken . För de t svenska fj ällom råde t skulle e mellertid 

även vin tertid de n finska marknaden kunn a bli en ko mple tt e rings mark

nad - o m de t sn abbare färdm edle t kunde användas över Bot tenviken . 

En förutsä ttning för en framgångsrik marknadsfö ring av de t ta projekt 

är dock att sä ljbara priser fö r fl ygtranspo rte r kan offereras. 

Här ko mmer den statliga passageraravgiften in i bi lden . De t är a llt så 

den avgift på 20 krono r som ingår i alla priser på flygbiljetter f rå n Sverige 

till utri kes o rt - även på korta flygsträckor - med undantag av sträckan 

Malmö- Köpenhamn , där 5 kronor tas ut i passageraravgift. Enligt vå r 

uppfattning skapar denna 20-k ronorsavgift en tröskeleffekt , som bro msa r 

en frå n tu ristsynpunkt väl mo tiverad utö kning av antale t flyg! ra nsporter 

och flygpassage rare över Kvarken , på flygsträcka n Umeå - Vasa , och 

Umeå - Su ndsval l. Vi anser att 5 krono r vore den riktiga avgifte n. 

Av gruppreseprise t utgör den svenska fl ygplatsavgiften ungefär en 
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tredjedel. De t är på tagligt att avgiften i fråga verkar dämpande på dc 

finska turistkonsument ernas int resse för flygresa på den kort a sträckan. 

Vi anser därfö r a tt en översyn av den sta tliga passageraravgift en för 

Finla ndsresenärer från Vasa är befogad. 

En övergång till Maimö- Kö penhamnssyste met - med 5 kronor i 

statlig passageraravgift - skulle otvivelakt igt verka st imule rande på 

resande trafiken över Kvarken och därmed också på turistnäringen i vå rt 

lands norra delar. 

Det kan synas vara en mycke t obe tydlig detalj i en sto r fr åga men är 

enligt vår mening i vissa fall avgörande. De svenska hotellen och 

stugbyarna i orrland kunde vinna kunde r från de t rela tivt fjällfattiga 

grannlande t o m billiga charterresor kunde o rdnas. 

Med hänvisning till det anförda he mställes 
att riksdagen hos Kungl. Maj:t anhå ller o m en sänkning av den 

statliga passageraravgiften för resenärer me llan Vasa- Umeå 

och Vasa-Sundsval l. 

Stockho lm den 2 1 januari 1972 

TORE NILSSON (m) 

i Agnäs 

H ÅKAN WIN BERG (m) 
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